
     
 
 
 
 

 
                                                                
                                                       Tisková zpráva  
 

Fond regenerace památek 

 

 
 
Finančních prostředků z Fondu regenerace památek města Svitavy bude možné využívat také 
v letošním roce. Loni využily možnosti příspěvku dva subjekty - vlastníci dvou budov na náměstí 
Míru. Dále byly z fondu financovány opravy podloubí, restaurátorské práce v Ottendorferově 
knihovně, opravy pomníků a zpracovány přípravné dokumentace na obnovu dalších kulturních 
památek ve městě. Celková finanční částka využitá z fondu regenerace památek v roce 2013 byla ve 
výši 2 229 390  K č. 
Příspěvek je možné získat v souladu se schválenými zásadami pro poskytování finanční podpory 
z fondu regenerace památek. Ty byly schváleny Zastupitelstvem města Svitavy pro letošní rok 
v drobné úpravě, především ve prospěch větší flexibility při získávání příspěvku. Ke změně nás 
vedla zkušenost s administrací z minulého roku. Zásady se všemi potřebnými přílohami k podání 
žádosti jsou umístěny na webových stránkách města, takže vše se snažíme urychlit tak, aby 
využitelnost prostředků z fondu byla co nejrychlejší. Pro letošní rok již víme o dvou až třech 
připravených žádostech. Zde se přesvědčujeme, že myšlenka zřízení fondu regenerace památek má 
svůj význam při podpoře obnovy nemovitého i movitého kulturního bohatství ve městě. 
 
 
 
 
Pavel Čížek, místostarosta 


